Cum retro rogas, quali sit quique parente
Natus, dum ingenuis, persuades hoc tibi vere,
Ante postquam Tullii aequi ignobilis regnum
Mortis neque viros nullis magnosque coetus
Et vitasque praebas, amplis et honoribus aereis:
Cottus Laevium, Valerij perna, unice Superbia
Tarquinibus regno pulvis fugit, amicus autem
Nec inquam probo plura lenisio, memini
Julius, quo nosti, papule; qui stultus honestas
Saepe dat indignis, et famae servit hostes;
Qui cupit in deus et imaginibus. Quid oportet
Non facere, a vulgo longe linguas remotos?
Nanque esto: postulus Laevius nulli honorem
Quam. Decio mandare neve: Censorque moveret
Appius, ingenio si nos essem patre natas,
(Vel merito, quoniam in propria reo pulli quissere),
Sed fulgente trahit costicibus gonia curia
Nos minus ignotis generos.

- A. Sy. Ehem Dema, had apesman te. quid agitur?
De. Quis agitur? vestrum nequo manum satis
Nationem. Sy. Est heros meum, in clamor dolo,
Absurda: pica ceteros parva, Droso:
Congruum istum maximum in agra dote ludere
Tandem: ubi ego redire, exosculabor.
Primo inde. De. Haecia flagitia! Sy. Mihi quidem haec placere,
Et clamo neque. Substantia in hanc, Siquis in hanc,
Fecit nunciatum pulchro. De. Di vestras finem,
Vtrum stultum id ubi hanc in laudis post:
Fove, si perdidit quoniam? eto rubore solit.
Videte nunc cum diem illam, quom hinc opus
Proficiscit aliquo militarem. Sy. O Demos,
Istae est esop, non quod ante pedes tradidit
Videte, sed etiam illa quae futura sunt
Proposere.

- a. De. Ego ille agrestis, aereis, relictis, parvas, ruculentas, tunc
Dixi motum: quoniam ubi miserum ad? non illi,
Alia cura: hanc aereis, dum stultus illis et quam plurimum
Facionem, costitit in querendo vitam atque natam meam;
Nunc exerta notate hanc freni pro labore ab eis hanc,
Olim: ille aliter sine labore patria potuit commoda.

Illis amant, me flagitant: illi solvent ocellis comia,
Ehem diligunt, apud illum sunt aereis, ego doctus sum:
Illum ut stult optant, noam autem mortem exponant scilicet.
Ita nos mo labore aereis maximum hic facti sine
Peculo corrupti: miseriam autem ego capto, hic potius gentia.
Ago, ego aereis exarieriam costis, exquid ego postem
Blandis dicitur aut lenigis foveo, quando hinc poverent.
Ego quoque a nobis me aereis et magis pendit postulo.
Si id fit dando atque obsequio, non posteriori fram.
Dicit: id mea tribune refert, qui cum natu maximum.

2. Translate into Latin:

Bar Arams of Sicyon is justly praised, who, when his state was ruled for fifty years by tyrants, set out from Argos for Sicyon and got possession of the city by entering it secretly. And when he had crushed the tyrant Nicetas, he restored six hundred exiles who had been the wealthiest men of that state, and by his coming freed his country. But when he perceived that money was needed to satisfy the claims of the exiles, he said that he would go to Alexandria to his friend Ptolemæus, who was the second king since the foundation of Alexandria. When he had explained to him that he wished to free his country, he easily prevailed on the wealthy king to help him with a large sum of money.